Приложение № 1

к Порядку

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ С СОДЕРЖАНИЕМ ПУСТУЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

от «____» _________2015 г.

ЗАТО Александровск
Муниципальное  казенное  учреждение  "Служба  городского хозяйства ЗАТО Александровск", уполномоченное на расходование Субсидии,  в лице  директора МКУ "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" _______________________________, действующего на основании Устава и ____________________________________________________ именуемое в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице ______________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, при совместном упоминании "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего  Соглашения является предоставление  Субсидии на возмещение затрат, понесенных Получателем субсидии __________________________________________________________________

(выбрать  нужное: по содержанию и  ремонту  пустующих  муниципальных  жилых и нежилых помещений,   затрат, связанных  с оплатой  коммунальных услуг  по пустующим муниципальным  жилым и нежилым помещениям и оплатой коммунальных услуг на общедомовые нужды) (далее  -  Субсидия),  в  порядке  и  на  условиях,  определенных настоящим Соглашением  и  Порядком  предоставления  Субсидии  на  возмещение  затрат, связанных  с содержанием пустующих муниципальных  жилых  и нежилых помещений (далее -Порядок).

1.2. Заключение настоящего Соглашения означает согласие Получателя субсидии на осуществление УМС администрации ЗАТО Александровск и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений.

2. Размер, сроки и порядок предоставления Субсидии
2.1. Размер Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, определяется ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(заполняется в соответствии с Предметом соглашения и п. 2.1 Порядка).

2.2. Для получения Субсидии Получатель субсидии направляет в УМС администрации ЗАТО Александровск до 5 числа месяца, следующим за отчетным месяцем расчет на возмещение затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, находящихся в многоквартирных домах на предоставление Субсидии с приложением документов, заверенных руководителем и главным бухгалтером, как на бумажном носителе, так  и в электронном виде:

- отчет о целевом использовании Субсидии, по форме согласно приложению № 1 к Соглашению,

- заявление на получение Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием пустующего муниципального имущества, находящегося в многоквартирных домах, заверенное главным бухгалтером и руководителем по форме согласно приложению № 2 к Соглашению;

- справку-отчет на возмещение затрат, возникших в связи с содержанием пустующего недвижимого муниципального имущества, находящегося в многоквартирных домах, заверенную исполнителем и главным бухгалтером, по форме согласно приложению № 3 к Соглашению;

- реестр многоквартирных домов, в которых расположены пустующие муниципальные помещения, заверенный исполнителем и руководителем, по форме согласно приложению № 4 к Соглашению;

- справку-основание для возмещения затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, заверенную исполнителем и руководителем, по форме согласно приложению № 5 к Соглашению;

- справку-расчет затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, заверенную исполнителем, руководителем и главным бухгалтером по форме согласно приложению № 6 к Соглашению.

- справку-расчет норматива потребления тепловой энергии, заверенную исполнителем и главным бухгалтером, по форме согласно приложению № 7 к Соглашению.

- документ, подтверждающий полномочия руководителя.

2.3. Получатель субсидии производит расчет размера Субсидии конкретно по каждому пустующему муниципальному помещению в разрезе статей затрат в соответствии с разделом 4 Порядка.

2.4. Перечисление денежных средств Получателю субсидии производится на расчетный счет муниципальным казенным учреждением "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" в течение 3 рабочих дней с даты поступления средств на свой лицевой счет от УМС администрации ЗАТО Александровск.

2.5. Субсидия, перечисленная Получателю субсидии на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по пустующим муниципальным помещениям, подлежит перечислению ресурсоснабжающим организациям в течение трех рабочих дней.

Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней после получения Субсидии на свой расчетный счет предоставляет в УМС администрации ЗАТО Александровск копию платежного поручения о перечислении денежных средств ресурсоснабжающим организациям.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Получатель субсидии вправе:

3.1.1. Получать ежемесячно Субсидию за счет средств бюджета муниципального образования ЗАТО Александровск при выполнении условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением.

3.1.2. Получать имеющуюся в муниципальном казенном учреждении "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" информацию о предоставлении Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений.

3.2. Получатель субсидии обязуется:

3.2.1. Обеспечить использование Субсидии в полном объеме и на цели, предусмотренные настоящим Соглашением.

3.2.2. Обеспечивать перечисление Субсидии на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по пустующим муниципальным помещениям ресурсоснабжающим организациям.

3.2.3. Предоставлять по запросу муниципального казенного учреждения "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" дополнительную информацию, касающуюся предмета настоящего Соглашения.

3.3. Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" вправе:

3.3.1. Осуществлять проверку расчетов Получателя субсидии по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения.

3.3.2. Запрашивать дополнительную информацию, касающуюся предмета настоящего Соглашения.

3.3.3. В одностороннем порядке приостановить предоставление Субсидии в случае установления факта несоблюдения условий, предусмотренных разделом 3 Порядка.

3.4. Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" обязуется:

3.4.1. Предоставлять Субсидию на условиях настоящего Соглашения и в соответствии с Порядком.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.2. Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" не несет ответственности по обязательствам Получателя субсидии по заключенным им договорам (за исключением настоящего Соглашения).

4.3. Получатель субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за достоверность и полноту сведений, предоставляемых Комитету для получения Субсидии.

5. Порядок возврата Субсидии в случае нарушения условий

ее предоставления

5.1. В случае нарушения условий предоставления Субсидии, предусмотренных п. 3.2.1 настоящего Соглашения, Получатель субсидии обязан осуществить возврат Субсидии на основании и в соответствии с уведомлением о возврате Субсидии в бюджет муниципального образования ЗАТО Александровск (далее - Уведомление).

5.2. Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" направляет Получателю субсидии Уведомление в течение 10 рабочих дней со дня установления нарушения.

5.3. Получатель субсидии производит возврат Субсидии в течение тридцати рабочих дней со дня получения Уведомления по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в Уведомлении.

5.4. Если в течение тридцати рабочих дней Получатель субсидии не возвращает Субсидию, Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства ЗАТО Александровск" к нему применяются меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.

7. Срок действия Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами.

8. Заключительные положения

8.1. Любые существенные изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями Сторон.

В случае изменения банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и др. Стороны обязаны в письменной форме заключить дополнительное соглашение к настоящему Соглашению.

8.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.3. Стороны гарантируют друг другу, что смена властных полномочных лиц, подписавших Соглашение, равно как и реорганизация или ликвидация Сторон, не повлекут признание Соглашения недействительным в целом или частично.

8.4. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон.

Приложение:

- приложение № 1 к соглашению - Форма отчета о целевом использовании Субсидии;

- приложение № 2 к соглашению - заявление на получение Субсидии на возмещение затрат, возникших в связи с содержанием недвижимого пустующего недвижимого муниципального имущества, находящегося в многоквартирных домах;

- приложение № 3 к соглашению - справка-отчет на возмещение затрат, возникших в связи с содержанием пустующего недвижимого муниципального имущества, находящегося в многоквартирных домах,

- приложение № 4 к соглашению - реестр многоквартирных домов, в которых расположены пустующие муниципальные помещения, заверенный исполнителем и руководителем;

- приложение № 5 к соглашению - справку-основание для возмещения затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, заверенную исполнителем и руководителем;

- приложение № 6 к соглашению - справку-расчет затрат, связанных с содержанием пустующих муниципальных помещений, заверенную исполнителем и главным бухгалтером;

-приложение № 6 к соглашению - справку-расчет норматива потребления тепловой энергии.